
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.1

.2
0
2
4
 1

3
:2

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Podešvová Kristýna 

Číslo studenta:  E20189 

Název bakalářské práce:  Služební poměr příslušníků Policie České republiky a jeho specifika 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je specifikovat služební poměr příslušníků bezpečnostních 

sborů, popsat specifika služebního poměru PČR a porovnat je s pracovněprávním 

poměrem civilních státních zaměstnanců. 

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřuje na specifika služebního poměru příslušníků Policie ČR. Problematiku rozvádí v celkem pěti 

kapitolách. 

 

Celá práce začíná teoretickým popisem pracovněprávního vztahu. V krátkosti se zabývá jeho vznikem, mzdou, 

změnou a zánikem, tak aby bylo možno v této problematice navázat na specifické prostředí poměru služebního a 

porovnat jej s teoretickými východisky pracovněprávního vztahu jako takového. Následující kapitola se na pár 

stránkách věnuje vývoji služebního poměru na našem území. Třetí kapitola se již zabývá aktuální úpravou 

služebního poměru a jeho jednotlivými aspekty. Záměrem bylo základní informace, které byly v úvodu rozepsány 

ohledně klasického pracovněprávního vztahu rozvést do prostředí služebního poměru Policie ČR a porovnat 

jednotlivé roviny s klasickým pracovním poměrem. V závěrečné kapitole nachází pro úplnost své místo rovněž 

komparace služebního poměru příslušníků Policie ČR a pracovněprávního vztahu příslušníků obecní policie. 

 

Práce je zčásti teoretickým popisem jednotlivých aspektů služebního poměru a zčásti komparací mezi jednotlivými 

druhy profesí, které se mohou vyskytnout v policejním prostředí. Studentka se na počátku s tématem trochu prala 

a měla problém jednotlivé profese a s nimi související druhy pracovněprávního vztahu správně uchopit a pochopit. 

S tímto, věřím, jí do značné míry pomohlo množství rozhovorů, které vedla s lidmi v této oblasti fundovanými. 

Tyto osoby jí poskytly nejen teoretický, ale zejména praktický vhled do pracovněprávních záležitostí 

odehrávajících se na poli příslušníků bezpečnostních sborů. Téma, které si studentka vybrala se ukázalo jako větší 

sousto, než si v prvopočátku myslela. Práce působí místy trochu chaoticky. Oceňuji ale její zápal a snahu, že přes 

řadu překážek nakonec práci dovedla do konce a vytěžila z informací, které sesbírala (a nebylo jich málo) vše, co 

bylo v jejích silách. Oceňuji rovněž velké množství zajímavých příloh, které nashromáždila a které jsou součástí 

práce. Poslední kapitola byla do práce začleněna (i když není součástí cíle) spíše pro zajímavost, jelikož v podstatě 

až při psaní práce dospěla studentka ke zjištění, že režimy jednotlivých příslušníků se takto zásadně liší. 

 

Po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm C. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

 

Kdybyste se rozhodovala, jestli se stanete příslušníkem Policie ČR nebo obecní policie, na základě zjištěných 

skutečností o pracovněprávních vztazích, kterou variantu byste volila? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 12.1.2024 

Podpis  ..................................................................  


